[bookmark: _GoBack]муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская музыкальная школа № 1" города Невинномысска

Директору школы
Кононенко Анатолию Петровичу

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,________________________________________________________________         (ФИО родителя, законного представителя учащегося)
Прошу принять в число учащихся школы по образовательной программе (нужное подчеркнуть):
1. Учебная дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области музыкального искусства «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Духовые и ударные инструменты», «Народные инструменты» в соответствии с ФЗ РФ от 1 сентября 2013 г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», на основании ФГТ (Федеральные Государственные Требования).
2.  Учебная дополнительная общеразвивающая образовательная программа в области музыкального искусства по специальности фортепиано, скрипка, виолончель, гитара, баян, аккордеон, домра, балалайка, духовые и ударные инструменты, вокал, синтезатор                    в соответствии с Рекомендациями по организации образовательной и методической деятельности при реализации  общеразвивающих программ в области искусств в детских школах искусств от 21 ноября 2013г. № 191-01-39/06-ГИ Минкультуры России.
Музыкальный инструмент_________________________ моего (сына, дочь)
Фамилия, имя, отчество ребенка _____________________________________
_________________________________________________________________
Дата, место рождения ______________________________________________
Сведения о гражданстве ребёнка и его родителей (законных представителей)___
__________________________________________________________________
Телефон родителей (законных представителей):________________________
сотовый: _________________________________________________________
Домашний адрес (фактического проживания ребёнка)_________________________
__________________________________________________________________
Музыкальный инструмент дома (да, нет, какой) _________________________
Обучается в общеобр. школе (гимназии, лицее) №  ______________________
Класс в общеобр. школе (на предстоящий учебный год) __________________
С уставом, лицензией, локальными актами, организующими образовательный процесс МБУДО ДМШ № 1 города Невинномысска ознакомлен___________________________
Копия свидетельства о рождении ребенка: _____________________________
Копия  документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя (законного представителя) __________________________________
Согласен на процедуру отбора: ______________________________________
Даю согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка.
Подпись ______________________________________________________